FICHA TÉCNICA
BC-21.5V-1.1A
CARGADOR DE BATERÍA
DE LI-ION
¡No te quedes sin energía! Carga tus baterías
Redbo® al máximo con el cargador
BC-21.5V-1.1A
¿Cansado de interrumpir tu trabajo porque tu
batería de herramienta Redbo se queda sin
carga? ¡Eso se acabó! El cargador BC-21.5V-1.1A es
la solución definitiva para mantener tus herramientas
listas, poderosas y listas para rendir al 100 %. Diseñado
especialmente para las baterías Li-ion de la línea
Redbo® 20/21 V (2.0 Ah y 3.0 Ah), este cargador te ofrece
una carga confiable, duradera y segura.
 Imagina volver al trabajo sin pausas, sin tener que
depender de cargadores genéricos que dañan tu
batería o tardan demasiado. Con el Cargador
BC-21.5V-1.1A, puedes olvidarte de esas preocupaciones:
simplemente conéctalo, coloca tu batería y deja que
haga su magia. Gracias a su diseño bivolt (entrada
100–240 V), funciona sin problema en cualquier lugar, ya
sea en casa, en el taller o en obra. Además, su tamaño
compacto y peso ligero lo hacen fácil de transportar y
almacenar.
 Y lo mejor: es el accesorio ideal si ya tienes varias
baterías Redbo. Tener un cargador extra como este te da
flexibilidad para alternar baterías y mantener todas
cargadas. No pierdas tiempo esperando, obtén más
productividad.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Síguenos en:
Modelo: Redbo® BC-21.5V-1.1A
Tipo Cargador de batería Li-ion para Redbo®
Voltaje de entrada: 100 – 240 V AC, 50/60 Hz
Voltaje de salida: 21.5V DC
Corriente de salida: 1.1 A (1100 mA)
Peso: ~0.15 kg (150 g)
Dimensiones: Aproximadamente 105 × 80 × 65 mm
Garantía: 12 meses
Compatibilidad: Baterías Redbo® de 21 V (2.0 Ah y 3.0 Ah)
Uso recomendado:
Trabajo profesional, mantenimiento, inspección, construcción,
Automotriz, Carpintería, Herrería, uso personal y para el hogar
LA MEJOR OPCIÓN
EN MÉXICO
EN SU CATEGORÍA
IM
A
G
EN
 IL
U
ST
R
AT
IV
A